
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 20 d’abril de 2018, de la consellera de 
Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es concedei-
xen i es dóna publicitat a les subvencions establides en la 
Resolució de 15 de desembre de 2015, de la Conselleria 
de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es con-
voquen subvencions en matèria d’atenció i prevenció de 
les drogodependències i altres trastorns addictius per a 
l’exercici 2018. [2018/3980]

RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2018, de la consellera de 
Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se conce-
den y se da publicidad a las subvenciones establecidas en 
la Resolución de 15 de diciembre de 2017, de la Conselle-
ria de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se 
convocan subvenciones en materia de atención y preven-
ción de las drogodependencias y otros trastornos adictivos 
para el ejercicio 2018. [2018/3980]

Por Resolución de 15 de diciembre de 2017, de la consellera de 
Sanidad Universal y Salud Pública, se convocan las subvenciones en 
materia de atención y prevención de las drogodependencias y otros tras-
tornos adictivos para el ejercicio 2018.

De conformidad con el artículo 7.6 de la citada resolución y en los 
términos establecidos en la misma, se requirió a los interesados la sub-
sanación de los defectos de la solicitud.

La comisión de valoración, constituida conforme a lo establecido en 
el artículo 10, de la Orden 4/2015, de 3 de diciembre, de la Conselleria 
de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se aprueban las bases 
reguladoras de las subvenciones en materia de atención y prevención de 
las drogodependencias y otros trastornos adictivos, en fecha 11 de abril 
de 2018, fórmula propuesta de resolución con arreglo a los criterios de 
valoración establecidos en el artículo 11, de la precitada orden.

En virtud de la competencia atribuida en el artículo 9, de la Reso-
lución de convocatoria de 15 de diciembre de 2018 y de acuerdo con la 
propuesta de la comisión de valoración, resuelvo:

Primero
Conceder una subvención a las entidades relacionadas en el anexo 

I y por la cuantía que en el mismo anexo se determina. Las ayudas 
serán financiadas con cargo al programa presupuestario 313.20, Dro-
godependencias y otras adicciones, línea de subvención S1897 por 
importe total de 90.000 €, línea de subvención S2097 por impor-
te total de 1.081.880 €, línea de subvención S2099 por importe total 
de 2.421.660 €, y línea de subvención S5855 por importe total de 
100.000 €.

Segundo
Denegar a las entidades relacionadas en el anexo II, y por los moti-

vos indicados en el mismo, la subvención solicitada.

Tercero
Dar publicidad a las subvenciones concedidas en cumplimiento del 

artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subven-
ciones.

Cuarto
La ordenación del pago de las subvenciones y la prestación de 

garantías por anticipo de los mismos, se realizará en los términos esta-
blecidos en el artículo 10 de la citada resolución de convocatoria de 15 
de diciembre de 2017 y en el artículo 44.8.a de la Ley 22/2017, de 29 
de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2018.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas, cabe recurso de reposición ante el mismo órgano que la 
ha dictado, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su 
publicación, o directamente recurso contencioso-administrativo, ante la 
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, a contar desde el 
día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo previsto en el 
artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdic-
ción contencioso-administrativa.

València, 20 de abril de 2018.– La consellera de Sanidad Universal 
y Salud Pública: Carmen Montón Giménez.

Per Resolució de 15 de desembre de 2018, de la consellera de Sani-
tat Universal i Salut Pública, es convoquen les subvencions en matèria 
d’atenció i prevenció de les drogodependències i altres trastorns addic-
tius per a l’exercici 2018.

De conformitat amb l’article 7.6 de l’esmentada resolució i en els 
termes establits en aquesta, es va requerir als interessats l’esmena dels 
defectes de la sol·licitud.

La comissió de valoració, constituïda d’acord amb el que estableix 
l’article 10 de l’Ordre 4/2015, de 3 de desembre, de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual s’aproven les bases regu-
ladores de les subvencions en matèria d’atenció i prevenció de les dro-
godependències i altres trastorns addictius, en data 11 d’abril, formula 
proposta de resolució d’acord amb els criteris de valoració establits en 
l’article 11 de la precitada ordre.

En virtut de la competència atribuïda en l’article 9, de la resolució 
de convocatòria de 15 de desembre de 2017 i d’acord amb la proposta 
de la comissió de valoració, resolc:

Primer
Concedir una subvenció a les entitats assenyalades en l’annex I i 

per la quantia que en el mateix annex es determina. Les ajudes seran 
finançades amb càrrec al programa pressupostari 313.20, Drogodepen-
dències i altres addiccions, línia de subvenció S1897 per import total de 
90.000 €, línia de subvenció S2097 per import total d’1.081.880 €, línia 
de subvenció S2099 per import total de 2.421.660 €, i línia de subvenció 
S5855 per import total de 100.000 €.

Segon
Denegar a les entitats assenyalades en l’annex II, i pels motius indi-

cats en el mateix, la subvenció sol·licitada. 

Tercer
Donar publicitat a les subvencions concedides en compliment de 

l’article 18 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subven-
cions.

Quart
L’ordenació del pagament de les subvencions i la prestació de 

garanties per antelació d’aquests, es realitzarà en els termes establits en 
l’article 10 de l’esmentada resolució de convocatòria de 15 de desembre 
de 2017 i en l’article 44.8.a de la Llei  22/2017, de 29 de desembre, de 
pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2018.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, de 
conformitat amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
cap recurs de reposició davant del mateix òrgan que l’ha dictada, en el 
termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la seua publicació, o 
directament recurs contenciós-administratiu, davant de la Sala Conten-
ciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el termini de dos mesos, a comptar des de l’endemà de 
la seua publicació, de conformitat amb el que preveu l’article 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 20 d’abril de 2018.– La consellera de Sanitat Universal i 
Salut Pública: Carmen Montón Giménez.



ANNEX I

Línia de subvenció: S 1897
Finalitat: finançament de despeses corrents de programes específics d’atenció a drogodependents amb problemes juridicopenals

NÚM. EXP. BENEFICIARI CIF NOM PROGRAMA CONCEDIT

8/18/UVAD Associació PATIM G12076998 Unitat de Valoració i Suport en Drogodependències 16.000,00 €

13/18/UVAD Fundació ADSIS G81436099 Unitat de Valoració i Suport en Drogodependències 16.000,00 €

42/18/UVAD Associació AVANT G46431961 Unitat de Valoració i Suport en Drogodependències 16.000,00 €

57/18/UVAD – PIC APRALAD Alacant G03247434 Unitat de Valoració i Suport en Drogodependències 42.000,00 €

Línia de subvenció: S 2097
Finalitat: finançament de despeses corrents de centres i programes de reinserció social de drogodependències.

NÚM. EXP. BENEFICIARI CIF NOM PROGRAMA CONCEDIT

5/18/JP Fundació Amigó G81454969 JOC PATOLÒGIC 11.600,00

7/18/CIBE Comitè Ciutadà Anti-Sida de la CV V46666897 CIBE 160.000,00

8/18/JP Associació PATIM G12076998 JOC PATOLÒGIC 7.600,00

11/18/CD Ajuntament de Vila-real P1213500J Centre de Dia titularitat EELL 75.000,00

13/18/JP Fundació ADSIS G81436099 JOC PATOLÒGIC 4.700,00

33/18/JP Fundació Noray Projecte Home Alacant de la CV G53363131 JOC PATOLÒGIC 7.600,00

39/18/CIBE València Fundació Salut i Comunitat G61878831 CIBE 275.000,00

39/18/CIBE Castelló Fundació Salut i Comunitat G61878831 CIBE 160.000,00

42/18/JP Associació AVANT G46431961 JOC PATOLÒGIC 4.700,00

64/18/CD Ajuntament de Paterna P4619200A Centre de Dia titularitat EELL 60.000,00

70/18/JP Associació Jugadors Rehabilitats «Nueva Vida» G53189387 JOC PATOLÒGIC 23.500,00

79/18/JP ARTIC Associació Alcohòlics Rehabilitats Torrent i comarca G46156279 JOC PATOLÒGIC 7.600,00

80/18/JP Fundació PATIM G12571204 JOC PATOLÒGIC 11.600,00

86/18/JP Associació Alcohòlics Rehabilitats l’Horta Nord G46157004 JOC PATOLÒGIC 7.600,00

90/18/CIBE Metges del Món G79408852 CIBE 30.000,00

111/18/JP Sant Joan de Déu-Serveis Socials València R4600584I JOC PATOLÒGIC 14.500,00

131/18/JP Associació Vida Lliure G03779766 JOC PATOLÒGIC 15.580,00

136/18/CIBE Creu Roja Alacant Q2866001G CIBE 186.500,00

142/18/JP AFAD Villena G03464187 JOC PATOLÒGIC 4.700,00

143/18/JP Fundació AEPA G53413746 JOC PATOLÒGIC 4.700,00

146/18/JP Fundació APROVAT de la C.V. G97344162 JOC PATOLÒGIC 4.700,00

148/18/JP ACAD-RENACER G03342201 JOC PATOLÒGIC 4.700,00

Línia de subvenció: S 5855
Finalitat: finançament de despeses corrents associacions de persones alcohòliques rehabilitades.

NÚM. EXP. BENEFICIARI CIF NOM PROGRAMA CONCEDIT

6/18/Autoajuda ARACA Associació Alcohòlics Rehabilitats Alameda G12032348 Autoajuda 4.500,00

35/18/ Autoajuda ARME Associació Alcohòlics Rehabilitats del Mediterrani G96260989 Autoajuda 6.000,00

55/18/ Autoajuda RIU SEC G12320164 Autoajuda 4.000,00

56/18/ Autoajuda APAEX Torrevieja G03665650 Autoajuda 4.500,00

79/18/ Autoajuda ARTIC Associació Alcohòlics Rehabilitats Torrent i Comarca G46156279 Autoajuda 7.000,00

81/18/ Autoajuda GARA Grup d’Alcohòlics Rehabilitats d’Alcoi G03098647 Autoajuda 4.500,00

82/18/ Autoajuda Associació Alcohòlics Rehabilitats San Jorge G03101144 Autoajuda 3.500,00

85/18/ Autoajuda AARU Associació Alcohòlics Rehabilitats d’Utiel G96341235 Autoajuda 4.500,00

86/18/ Autoajuda Associació Alcohòlics Rehabilitats L’Horta Nord G46157004 Autoajuda 9.000,00



87/18/ Autoajuda AAREP Associació Alcohòlics Rehabilitats Elda, Petrer i Comarca G03101730 Autoajuda 4.000,00

88/18/ Autoajuda APAEX Villena G03254869 Autoajuda 8.500,00

89/18/ Autoajuda Associació AREAV G46990685 Autoajuda 8.000,00

92/18/ Autoajuda APAEX ELX Associació de Protecció i Ajuda a l’Ex-alcohòlic G03079654 Autoajuda 8.000,00

93/18/ Autoajuda AVIAR Associació Vila-realenca d’Alcohòlics Rehabilitats G12415923 Autoajuda 4.000,00

94/18/ Autoajuda APAEX BENIDORM Associació Provincial Alacantina d’Ex-alcohòlics G03248556 Autoajuda 6.000,00

95/18/ Autoajuda AVEX Associació Valenciana d’Ex-alcohòlics G46117743 Autoajuda 14.000,00

Línia de subvenció: S 2099 (UPCCA)
Finalitat: finançament de despeses corrents d’unitats de prevenció comunitària i programes de prevenció.

NÚM. EXP. BENEFICIARI CIF NOM PROGRAMA CONCEDIT
Personal

CONCEDIT
Manteniment

CONCEDIT
TOTAL

1/18/UPCCA Ajuntament de Manises P4616100F Unitat de Prevenció Comunitària 26.520,00 1.500,00 28.020,00

2/18/UPCCA Ajuntament de Xeresa P4614800C Unitat de Prevenció Comunitària 3.520,00 1.000,00 4.520,00

3/18/UPCCA Ajuntament de Quart de Poblet P4610400F Unitat de Prevenció Comunitària 23.520,00 1.500,00 25.020,00

10/18/UPCCA Ajuntament de Guardamar del Segura P0307600G Unitat de Prevenció Comunitària 20.020,00 2.000,00 22.020,00

11/18/UPCCA Ajuntament de Vila-real P1213500J Unitat de Prevenció Comunitària 32.520,00 6.000,00 38.520,00

12/18/UPCCA Ajuntament Vall d’Uixó P1212600I Unitat de Prevenció Comunitària 26.020,00 0,00 26.020,00

14/18/UPCCA Ajuntament de Cullera P4610700I Unitat de Prevenció Comunitària 25.020,00 2.500,00 27.520,00

15/18/UPCCA Mancomunitat la Ribera Alta P9600005D Unitat de Prevenció Comunitària 43.130,00 4.000,00 47.130,00

17/18/UPCCA Ajuntament de Benidorm P0303100B Unitat de Prevenció Comunitària 37.020,00 0,00 37.020,00

18/18/UPCCA Ajuntament d’Almoradí P0301500E Unitat de Prevenció Comunitària 21.020,00 500,00 21.520,00

20/18/UPCCA Ajuntament de Picassent P4619600B Unitat de Prevenció Comunitària 19.520,00 2.000,00 21.520,00

21/18/UPCCA Ajuntament d’Algemesí P4602900E Unitat de Prevenció Comunitària 22.520,00 2.500,00 25.020,00

22/18/UPCCA Mancomunitat de Serveis Socials i Turisme de 
Pego, l’Atzúvia i les Valls P5310201H Unitat de Prevenció Comunitària 15.705,00 1.500,00 17.205,00

23/18/UPCCA Ajuntament d’Alfafar P4602200J Unitat de Prevenció Comunitària 20.930,00 1.000,00 21.930,00

24/18/UPCCA Ajuntament de Sagunt P4622200F Unitat de Prevenció Comunitària 21.020,00 2.000,00 23.020,00

25/18/UPCCA Ajuntament de Castelló de la Plana P1204000B Unitat de Prevenció Comunitària 36.020,00 15.000,00 51.020,00

28/18/UPCCA Ajuntament de Santa Pola P0312100A Unitat de Prevenció Comunitària 71.520,00 2.500,00 74.020,00

29/18/UPCCA Ajuntament d’Alacant P0301400H Unitat de Prevenció Comunitària 22.520,00 20.000,00 42.520,00

30/18/UPCCA Ajuntament de Torrent P4624600E Unitat de Prevenció Comunitària 76.020,00 0,00 76.020,00

31/18/UPCCA Ajuntament d’Alzira P4601700J Unitat de Prevenció Comunitària 45.020,00 200,00 45.220,00

32/18/UPCCA Mancomunitat de Municipis de la Vall 
d’Albaida P4600028G Unitat de Prevenció Comunitària 41.130,00 4.000,00 45.130,00

33/18/Prog.Prev. Fundació Noray Projecte Home Alacant de la 
CV G53363131 «Faro» 12.000,00

34/18/UPCCA Ajuntament de València P4625200C Unitat de Prevenció Comunitària 56.020,00 55.000,00 111.020,00

36/18/UPCCA Ajuntament de Borriana P1203200I Unitat de Prevenció Comunitària 30.520,00 500,00 31.020,00

37/18/UPCCA Mancomunitat Camp de Túria P4600015D Unitat de Prevenció Comunitària 35.430,00 4.000,00 39.430,00

40/18/UPCCA Ajuntament de Requena P4621500J Unitat de Prevenció Comunitària 18.520,00 2.000,00 20.520,00

41/18/UPCCA Mancomunitat La Canal de Navarrés P9614704F Unitat de Prevenció Comunitària 21.430,00 1.500,00 22.930,00

43/18/UPCCA Mancomunitat de Municipis de la Safor P4600017J Unitat de Prevenció Comunitària 36.430,00 1.125,00 37.555,00

44/18/UPCCA Ajuntament d’Orihuela P0309900I Unitat de Prevenció Comunitària 18.520,00 500,00 19.020,00

45/18/UPCCA Ajuntament d’Alcoi P0300900H Unitat de Prevenció Comunitària 38.520,00 3.000,00 41.520,00

46/18/UPCCA Ajuntament de Burjassot P4608000H Unitat de Prevenció Comunitària 28.020,00 2.000,00 30.020,00

47/18/UPCCA Mancomunitat l’Horta Nord P4600016B Unitat de Prevenció Comunitària 32.930,00 500,00 33.430,00

48/18/Prog.Prev. Associació Controla Club G96808258 «Si te pasas te lo pierdes» 17.000,00

49/18/UPCCA Ajuntament de Sueca P4623700D Unitat de Prevenció Comunitària 23.520,00 2.000,00 25.520,00

50/18/Prog.Prev. Fundació Secretariat Gitano G83117374 Drom Sastipen (Camí de la Salut) 10.000,00

51/18/UPCCA Mancomunitat la Costera-Canal P4600033G Unitat de Prevenció Comunitària 27.930,00 1.460,00 29.390,00



53/18/UPCCA Ajuntament de Villena P0314000A Unitat de Prevenció Comunitària 30.520,00 4.000,00 34.520,00

54/18/UPCCA Ajuntament de Xirivella P4611200I Unitat de Prevenció Comunitària 28.020,00 500,00 28.520,00

59/18/UPCCA Ajuntament de Dénia P0306300E Unitat de Prevenció Comunitària 30.020,00 2.500,00 32.520,00

60/18/UPCCA Ajuntament de Crevillent P0305900C Unitat de Prevenció Comunitària 24.520,00 0,00 24.520,00

61/18/UPCCA Ajuntament de Gandia P4613300E Unitat de Prevenció Comunitària 41.020,00 3.000,00 44.020,00

62/18/UPCCA Ajuntament d’Alaquàs P4600500E Unitat de Prevenció Comunitària 27.520,00 2.500,00 30.020,00

63/18/UPCCA Ajuntament de Carcaixent P4608500G Unitat de Prevenció Comunitària 23.020,00 2.000,00 25.020,00

64/18/UPCCA Ajuntament de Paterna P4619200A Unitat de Prevenció Comunitària 31.020,00 1.000,00 32.020,00

65/18/UPCCA Ajuntament d’Alboraia P4601300I Unitat de Prevenció Comunitària 19.520,00 1.500,00 21.020,00

66/18/UPCCA Mancomunitat Vega Baja P0300011D Unitat de Prevenció Comunitària 28.630,00 800,00 29.430,00

67/18/UPCCA Ajuntament d’Elx P0306500J Unitat de Prevenció Comunitària 71.020,00 0,00 71.020,00

68/18/UPCCA Ajuntament de Silla P4623200E Unitat de Prevenció Comunitària 24.520,00 2.500,00 27.020,00

69/18/UPCCA Mancomunitat Vall del Vinalopó P0300006D Unitat de Prevenció Comunitària 46.430,00 3.000,00 49.430,00

71/18/UPCCA Ajuntament de La Vila Joiosa P0313900C Unitat de Prevenció Comunitària 23.520,00 0,00 23.520,00

74/18/UPCCA Ajuntament d’Aldaia P4602100B Unitat de Prevenció Comunitària 25.520,00 0,00 25.520,00

75/18/UPCCA Ajuntament d’Ibi P0307900A Unitat de Prevenció Comunitària 23.020,00 2.000,00 25.020,00

77/18/UPCCA Ajuntament de Moncada P4617300A Unitat de Prevenció Comunitària 28.020,00 2.000,00 30.020,00

83/18/UPCCA Mancomunitat la Marina Alta P0300009H Unitat de Prevenció Comunitària 23.430,00 1.500,00 24.930,00

97/18/UPCCA Ajuntament de Benissa P0304100A Unitat de Prevenció Comunitària 15.020,00 0,00 15.020,00

98/18/UPCCA Ajuntament d’Altea P0301800I Unitat de Prevenció Comunitària 17.520,00 500,00 18.020,00

99/18/UPCCA Ajuntament de Xàbia P0308200E Unitat de Prevenció Comunitària 26.020,00 1.500,00 27.520,00

100/18/UPCCA Ajuntament de Sant Joan d’Alacant P0311900E Unitat de Prevenció Comunitària 20.020,00 0,00 20.020,00

102/18/UPCCA Ajuntament d’Albatera P0300500F Unidad de Prevención 
Comunitaria 15.720,00 0,00 15.720,00

104/18/UPCCA Ajuntament de Mutxamel P030900H Unitat de Prevenció Comunitària 19.020,00 1.000,00 20.020,00

105/18/UPCCA Ajuntament de Cheste P4611100A Unitat de Prevenció Comunitària 15.520,00 500,00 16.020,00

107/18/UPCCA Mancomunitat del Interior-Tierra del Vino P4600031A Unitat de Prevenció Comunitària 21.430,00 1.000,00 22.430,00

109/18/UPCCA Ajuntament de Meliana P4616800A Unitat de Prevenció Comunitària 25.130,00 3.000,00 28.130,00

113/18/UPCCA Ajuntament de Benicarló P1202700I Unitat de Prevenció Comunitària 19.520,00 2.500,00 22.020,00

117/18/UPCCA Ajuntament d’Onda P1208400J Unitat de Prevenció Comunitària 25.020,00 0,00 25.020,00

119/18/UPCCA Ajuntament de Segorbe P1210400F Unitat de Prevenció Comunitària 12.520,00 500,00 13.020,00

120/18/UPCCA Ajuntament Sant Vicent del Raspeig P0312200I Unitat de Prevenció Comunitària 20.020,00 0,00 20.020,00

121/18/UPCCA Ajuntament de Paiporta P4618800I Unitat de Prevenció Comunitària 26.020,00 0,00 26.020,00

122/18/UPCCA Ajuntament de Catarroja P4609600D Unitat de Prevenció Comunitària 23.020,00 2.000,00 25.020,00

123/18/UPCCA Ajuntament de Vinaròs P1213800D Unitat de Prevenció Comunitària 26.520,00 2.500,00 29.020,00

125/18/UPCCA Ajuntament de Novelda P0309300B Unitat de Prevenció Comunitària 17.020,00 0,00 17.020,00

126/18/UPCCA Ajuntament de Teulada P0312800F Unitat de Prevenció Comunitària 13.020,00 0,00 13.020,00

127/18/UPCCA Mancomunitat La Vega P0300058E Unitat de Prevenció Comunitària 28.130,00 1.000,00 29.130,00

128/18/UPCCA Ajuntament de Chiva P4611300G Unitat de Prevenció Comunitària 19.020,00 2.000,00 21.020,00

129/18/UPCCA Ajuntament de Pilar de la Horadada P0314200G Unitat de Prevenció Comunitària 25.020,00 0,00 25.020,00

130/18/UPCCA Ajuntament d’Aspe P0301900G Unitat de Prevenció Comunitària 19.020,00 1.000,00 20.020,00

132/18/UPCCA Ajuntament de Xàtiva P4614700E Unitat de Prevenció Comunitària 25.020,00 0,00 25.020,00

133/18/UPCCA Ajuntament de Mislata P4617100E Unitat de Prevenció Comunitària 27.020,00 4.000,00 31.020,00

134/18/UPCCA Mancomunitat La Serranía P4600054C Unitat de Prevenció Comunitària 21.430,00 1.000,00 22.430,00

135/18/UPCCA Mancomunitat Espadà Millars G12230082 Unitat de Prevenció Comunitària 15.930,00 0,00 15.930,00

143/18/Prog.Prev. Fundació AEPA G53413746 Xarxa Joves.net 8.000,00

144/18/UPCCA Ajuntament del Campello P0305000B Unitat de Prevenció Comunitària 22.930,00 2.000,00 24.930,00

145/18/UPCCA Mancomunitat de l’Alcoià-Comtat P0300075I Unitat de Prevenció Comunitària 23.130,00 1.000,00 24.130,00

146/18/Prog.Prev. Fundació APROVAT de la CV G97344162 Sexo, Drogas y NO Rock and 
Roll 8.000,00

150/18/UPCCA Ajuntament de Sedaví P4622500I Unitat de Prevenció Comunitària 15.130,00 400,00 15.530,00



ANNEX II
Denegacions

Línia de subvenció: S 2097
Finalitat: finançament de despeses corrents de Centres i Programes de reinserció social de Drogodependències.

Expedient Beneficiari Recurs sol·licitat Motiu denegació

92/18/JP APAEX Elx Joc Patològic Per haver-se esgotat els crèdits

59/18/CD Ajuntament de Dénia Centre de Dia titularitat EELL Per no estar autoritzat

Línia de subvenció: S 2099
Finalitat: financiació de despeses corrents d’unitats de prevenció comunitària i programes de prevenció.

Expediente Beneficiario Recurso solicitado Motivo denegación

39/18/Prog.Prev. Fundació Salut i Comunitat Programa de Prevenció Per no estar el programa acreditat

137/18/Prog.Prev. Col·legi Oficial de Metges de la Província de Castelló Programa de Prevenció Per no estar el programa acreditat

147/18/Prog.Prev. Fundació Azahar Programa de Prevenció Per no estar el programa acreditat

149/18/UPCCA Ajuntament de Rojales Unitat de Prevenció Comunitària Per no complir els requisits de l’Ordre

151/18/Prog.Prev. Fundació d’Ajuda contra la Drogodependència (FAD) Programa de Prevenció Per no complir els requisits de l’Ordre

*  *  *  *  *  *  *  *

ANEXO I

Línea de subvención: S 1897
Finalidad: financiación de gastos corrientes de programas específicos de atención a drogodependientes con problemas jurídico-penales

NÚM. EXP. BENEFICIARIO CIF NOMBRE PROGRAMA CONCEDIDO

8/18/UVAD Asociación PATIM G12076998 Unidad de Valoración y Apoyo en Drogodependencias 16.000,00 €

13/18/UVAD Fundación ADSIS G81436099 Unidad de Valoración y Apoyo en Drogodependencias 16.000,00 €

42/18/UVAD Asociación AVANT G46431961 Unidad de Valoración y Apoyo en Drogodependencias 16.000,00 €

57/18/UVAD – PIC APRALAD Alicante G03247434 Unidad de Valoración y Apoyo en Drogodependencias 42.000,00 €

Línea de subvención: S 2097
Finalidad: financiación de gastos corrientes de Centros y Programas de reinserción social de Drogodependencias.

NÚM. EXP. BENEFICIARIO CIF NOMBRE PROGRAMA CONCEDIDO

5/18/JP Fundación Amigó G81454969 JUEGO PATOLÓGICO 11.600,00

7/18/CIBE Comité Ciudadano Anti-Sida de la C.V. V46666897 CIBE 160.000,00

8/18/JP Asociación PATIM G12076998 JUEGO PATOLÓGICO 7.600,00

11/18/CD Ayuntamiento de Vila-real P1213500J Centro de Día titularidad EELL 75.000,00

13/18/JP Fundación ADSIS G81436099 JUEGO PATOLÓGICO 4.700,00

33/18/JP Fundación Noray Proyecto Hombre Alacant de la C. V. G53363131 JUEGO PATOLÓGICO 7.600,00

39/18/CIBE Valencia Fundación Salud y Comunidad G61878831 CIBE 275.000,00

39/18/CIBE Castellón Fundación Salud y Comunidad G61878831 CIBE 160.000,00

42/18/JP Asociación AVANT G46431961 JUEGO PATOLÓGICO 4.700,00

64/18/CD Ayuntamiento de Paterna P4619200A Centro de Día titularidad EELL 60.000,00

70/18/JP Asociación Jugadores Rehabilitados «Nueva Vida» G53189387 JUEGO PATOLÓGICO 23.500,00

79/18/JP ARTIC Asociación Alcohólicos Rehabilitados Torrent y comarca G46156279 JUEGO PATOLÓGICO 7.600,00

80/18/JP Fundación PATIM G12571204 JUEGO PATOLÓGICO 11.600,00



86/18/JP Asociación Alcohólicos Rehabilitados l’Horta Nord G46157004 JUEGO PATOLÓGICO 7.600,00

90/18/CIBE Médicos del Mundo G79408852 CIBE 30.000,00

111/18/JP Sant Joan de Déu-Serveis Socials València R4600584I JUEGO PATOLÓGICO 14.500,00

131/18/JP Asociación Vida Libre G03779766 JUEGO PATOLÓGICO 15.580,00

136/18/CIBE Cruz Roja Alacant Q2866001G CIBE 186.500,00

142/18/JP AFAD Villena G03464187 JUEGO PATOLÓGICO 4.700,00

143/18/JP Fundación AEPA G53413746 JUEGO PATOLÓGICO 4.700,00

146/18/JP Fundación APROVAT de la C.V. G97344162 JUEGO PATOLÓGICO 4.700,00

148/18/JP ACAD-RENACER G03342201 JUEGO PATOLÓGICO 4.700,00

Línea de subvención: S 5855
Finalidad: financiación de gastos corrientes Asociaciones de personas alcohólicas rehabilitadas.

NÚM. EXP. BENEFICIARIO CIF NOMBRE PROGRAMA CONCEDIDO

6/18/Autoayuda ARACA Asociación Alcohólicos Rehabilitados Alameda G12032348 Autoayuda 4.500,00

35/18/Autoayuda ARME Asociación Alcohólicos Rehabilitados del Mediterráneo G96260989 Autoayuda 6.000,00

55/18/Autoayuda RIU SEC G12320164 Autoayuda 4.000,00

56/18/Autoayuda APAEX Torrevieja G03665650 Autoayuda 4.500,00

79/18/Autoayuda ARTIC Asociación Alcohólicos Rehabilitados Torrente y Comarca G46156279 Autoayuda 7.000,00

81/18/Autoayuda GARA Grupo de Alcohólicos Rehabilitados de Alcoy G03098647 Autoayuda 4.500,00

82/18/Autoayuda Asociación Alcohólicos Rehabilitados San Jorge G03101144 Autoayuda 3.500,00

85/18/Autoayuda AARU Asociación Alcohólicos Rehabilitados de Utiel G96341235 Autoayuda 4.500,00

86/18/Autoayuda Asociación Alcohólicos Rehabilitados L’Horta Nord G46157004 Autoayuda 9.000,00

87/18/Autoayuda AAREP Asociación Alcohólicos Rehabilitados Elda, Petrer y Comarca G03101730 Autoayuda 4.000,00

88/18/Autoayuda APAEX Villena G03254869 Autoayuda 8.500,00

89/18/Autoayuda Asociación AREAV G46990685 Autoayuda 8.000,00

92/18/Autoayuda APAEX ELCHE Asociación de Protección y Ayuda al Ex-alcohólico G03079654 Autoayuda 8.000,00

93/18/Autoayuda AVIAR Asociación Villarealense de Alcohólicos Rehabilitados G12415923 Autoayuda 4.000,00

94/18/Autoayuda APAEX BENIDORM Asociación Provincial Alicantina de 
Ex-alcohólicos G03248556 Autoayuda 6.000,00

95/18/Autoayuda AVEX Asociación Valenciana de Ex-alcohólicos G46117743 Autoayuda 14.000,00

Línea de subvención: S 2099 (UPCCA y Prog. Prev.)
Finalidad: financiación de gastos corrientes de unidades de prevención comunitaria y programas de prevención.

NÚM. EXP. BENEFICIARIO CIF NOMBRE PROGRAMA CONCEDIDO 
Personal

CONCEDIDO 
Mantenimiento

CONCEDIDO 
TOTAL

1/18/UPCCA Ayuntamiento de Manises P4616100F Unidad de Prevención Comunitaria 26.520,00 1.500,00 28.020,00

2/18/UPCCA Ayuntamiento de Xeresa P4614800C Unidad de Prevención Comunitaria 3.520,00 1.000,00 4.520,00

3/18/UPCCA Ayuntamiento de Quart de Poblet P4610400F Unidad de Prevención Comunitaria 23.520,00 1.500,00 25.020,00

10/18/UPCCA Ayuntamiento de Guardamar del 
Segura P0307600G Unidad de Prevención Comunitaria 20.020,00 2.000,00 22.020,00

11/18/UPCCA Ayuntamiento de Vila-real P1213500J Unidad de Prevención Comunitaria 32.520,00 6.000,00 38.520,00

12/18/UPCCA Ayuntamiento Vall d’Uixó P1212600I Unidad de Prevención Comunitaria 26.020,00 0,00 26.020,00

14/18/UPCCA Ayuntamiento de Cullera P4610700I Unidad de Prevención Comunitaria 25.020,00 2.500,00 27.520,00

15/18/UPCCA Mancomunidad La Ribera Alta P9600005D Unidad de Prevención Comunitaria 43.130,00 4.000,00 47.130,00

17/18/UPCCA Ayuntamiento de Benidorm P0303100B Unidad de Prevención Comunitaria 37.020,00 0,00 37.020,00

18/18/UPCCA Ayuntamiento de Almoradí P0301500E Unidad de Prevención Comunitaria 21.020,00 500,00 21.520,00

20/18/UPCCA Ayuntamiento de Picassent P4619600B Unidad de Prevención Comunitaria 19.520,00 2.000,00 21.520,00

21/18/UPCCA Ayuntamiento de Algemesí P4602900E Unidad de Prevención Comunitaria 22.520,00 2.500,00 25.020,00



22/18/UPCCA Mancomunidad de Serveis Socials i 
Turisme de Pego, l’Atzúvia i les Valls P5310201H Unidad de Prevención Comunitaria 15.705,00 1.500,00 17.205,00

23/18/UPCCA Ayuntamiento de Alfafar P4602200J Unidad de Prevención Comunitaria 20.930,00 1.000,00 21.930,00

24/18/UPCCA Ayuntamiento de Sagunto P4622200F Unidad de Prevención Comunitaria 21.020,00 2.000,00 23.020,00

25/18/UPCCA Ayuntamiento de Castellón de la Plana P1204000B Unidad de Prevención Comunitaria 36.020,00 15.000,00 51.020,00

28/18/UPCCA Ayuntamiento de Santa Pola P0312100A Unidad de Prevención Comunitaria 71.520,00 2.500,00 74.020,00

29/18/UPCCA Ayuntamiento de Alicante P0301400H Unidad de Prevención Comunitaria 22.520,00 20.000,00 42.520,00

30/18/UPCCA Ayuntamiento de Torrent P4624600E Unidad de Prevención Comunitaria 76.020,00 0,00 76.020,00

31/18/UPCCA Ayuntamiento de Alzira P4601700J Unidad de Prevención Comunitaria 45.020,00 200,00 45.220,00

32/18/UPCCA Mancomunidad de Municipios de la 
Vall d’Albaida P4600028G Unidad de Prevención Comunitaria 41.130,00 4.000,00 45.130,00

33/18/Prog.Prev. Fundación Noray Proyecto Hombre 
Alicante de la CV G53363131 «Faro» 12.000,00

34/18/UPCCA Ayuntamiento de València P4625200C Unidad de Prevención Comunitaria 56.020,00 55.000,00 111.020,00

36/18/UPCCA Ayuntamiento de Burriana P1203200I Unidad de Prevención Comunitaria 30.520,00 500,00 31.020,00

37/18/UPCCA Mancomunidad Camp de Túria P4600015D Unidad de Prevención Comunitaria 35.430,00 4.000,00 39.430,00

40/18/UPCCA Ayuntamiento de Requena P4621500J Unidad de Prevención Comunitaria 18.520,00 2.000,00 20.520,00

41/18/UPCCA Mancomunidad la Canal de Navarrés P9614704F Unidad de Prevención Comunitaria 21.430,00 1.500,00 22.930,00

43/18/UPCCA Mancomunidad de Municipis de la 
Safor P4600017J Unidad de Prevención Comunitaria 36.430,00 1.125,00 37.555,00

44/18/UPCCA Ayuntamiento de Orihuela P0309900I Unidad de Prevención Comunitaria 18.520,00 500,00 19.020,00

45/18/UPCCA Ayuntamiento de Alcoy P0300900H Unidad de Prevención Comunitaria 38.520,00 3.000,00 41.520,00

46/18/UPCCA Ayuntamiento de Burjassot P4608000H Unidad de Prevención Comunitaria 28.020,00 2.000,00 30.020,00

47/18/UPCCA Mancomunidad L’Horta Nord P4600016B Unidad de Prevención Comunitaria 32.930,00 500,00 33.430,00

48/18/Prog.Prev. Asociación Controla Club G96808258 «Si te pasas te lo pierdes» 17.000,00

49/18/UPCCA Ayuntamiento de Sueca P4623700D Unidad de Prevención Comunitaria 23.520,00 2.000,00 25.520,00

50/18/Prog.Prev. Fundación Secretariado Gitano G83117374 Drom Sastipen (Camino de la Salud) 10.000,00

51/18/UPCCA Mancomunidad La Costera-Canal P4600033G Unidad de Prevención Comunitaria 27.930,00 1.460,00 29.390,00

53/18/UPCCA Ayuntamiento de Villena P0314000A Unidad de Prevención Comunitaria 30.520,00 4.000,00 34.520,00

54/18/UPCCA Ayuntamiento de Xirivella P4611200I Unidad de Prevención Comunitaria 28.020,00 500,00 28.520,00

59/18/UPCCA Ayuntamiento de Dénia P0306300E Unidad de Prevención Comunitaria 30.020,00 2.500,00 32.520,00

60/18/UPCCA Ayuntamiento de Crevillent P0305900C Unidad de Prevención Comunitaria 24.520,00 0,00 24.520,00

61/18/UPCCA Ayuntamiento de Gandia P4613300E Unidad de Prevención Comunitaria 41.020,00 3.000,00 44.020,00

62/18/UPCCA Ayuntamiento de Alaquàs P4600500E Unidad de Prevención Comunitaria 27.520,00 2.500,00 30.020,00

63/18/UPCCA Ayuntamiento de Carcaixent P4608500G Unidad de Prevención Comunitaria 23.020,00 2.000,00 25.020,00

64/18/UPCCA Ayuntamiento de Paterna P4619200A Unidad de Prevención Comunitaria 31.020,00 1.000,00 32.020,00

65/18/UPCCA Ayuntamiento de Alboraya P4601300I Unidad de Prevención Comunitaria 19.520,00 1.500,00 21.020,00

66/18/UPCCA Mancomunidad Vega Baja P0300011D Unidad de Prevención Comunitaria 28.630,00 800,00 29.430,00

67/18/UPCCA Ayuntamiento de Elche P0306500J Unidad de Prevención Comunitaria 71.020,00 0,00 71.020,00

68/18/UPCCA Ayuntamiento de Silla P4623200E Unidad de Prevención Comunitaria 24.520,00 2.500,00 27.020,00

69/18/UPCCA Mancomunidad Valle del Vinalopó P0300006D Unidad de Prevención Comunitaria 46.430,00 3.000,00 49.430,00

71/18/UPCCA Ayuntamiento de Villajoyosa P0313900C Unidad de Prevención Comunitaria 23.520,00 0,00 23.520,00

74/18/UPCCA Ayuntamiento de Aldaia P4602100B Unidad de Prevención Comunitaria 25.520,00 0,00 25.520,00

75/18/UPCCA Ayuntamiento de Ibi P0307900A Unidad de Prevención Comunitaria 23.020,00 2.000,00 25.020,00

77/18/UPCCA Ayuntamiento de Moncada P4617300A Unidad de Prevención Comunitaria 28.020,00 2.000,00 30.020,00

83/18/UPCCA Mancomunidad la Marina Alta P0300009H Unidad de Prevención Comunitaria 23.430,00 1.500,00 24.930,00

97/18/UPCCA Ayuntamiento de Benissa P0304100A Unidad de Prevención Comunitaria 15.020,00 0,00 15.020,00

98/18/UPCCA Ayuntamiento de Altea P0301800I Unidad de Prevención Comunitaria 17.520,00 500,00 18.020,00

99/18/UPCCA Ayuntamiento de Jávea P0308200E Unidad de Prevención Comunitaria 26.020,00 1.500,00 27.520,00

100/18/UPCCA Ayuntamiento de San Juan de Alicante P0311900E Unidad de Prevención Comunitaria 20.020,00 0,00 20.020,00

102/18/UPCCA Ajuntament d’Albatera P0300500F Unidad de Prevención Comunitaria 15.720,00 0,00 15.720,00

104/18/UPCCA Ayuntamiento de Mutxamel P030900H Unidad de Prevención Comunitaria 19.020,00 1.000,00 20.020,00



105/18/UPCCA Ayuntamiento de Cheste P4611100A Unidad de Prevención Comunitaria 15.520,00 500,00 16.020,00

107/18/UPCCA Mancomunidad del Interior-Tierra del 
Vino P4600031A Unidad de Prevención Comunitaria 21.430,00 1.000,00 22.430,00

109/18/UPCCA Ayuntamiento de Meliana P4616800A Unidad de Prevención Comunitaria 25.130,00 3.000,00 28.130,00

113/18/UPCCA Ayuntamiento de Benicarló P1202700I Unidad de Prevención Comunitaria 19.520,00 2.500,00 22.020,00

117/18/UPCCA Ayuntamiento de Onda P1208400J Unidad de Prevención Comunitaria 25.020,00 0,00 25.020,00

119/18/UPCCA Ayuntamiento de Segorbe P1210400F Unidad de Prevención Comunitaria 12.520,00 500,00 13.020,00

120/18/UPCCA Ayuntamiento San Vicente del Raspeig P0312200I Unidad de Prevención Comunitaria 20.020,00 0,00 20.020,00

121/18/UPCCA Ayuntamiento de Paiporta P4618800I Unidad de Prevención Comunitaria 26.020,00 0,00 26.020,00

122/18/UPCCA Ayuntamiento de Catarroja P4609600D Unidad de Prevención Comunitaria 23.020,00 2.000,00 25.020,00

123/18/UPCCA Ayuntamiento de Vinarós P1213800D Unidad de Prevención Comunitaria 26.520,00 2.500,00 29.020,00

125/18/UPCCA Ayuntamiento de Novelda P0309300B Unidad de Prevención Comunitaria 17.020,00 0,00 17.020,00

126/18/UPCCA Ayuntamiento de Teulada P0312800F Unidad de Prevención Comunitaria 13.020,00 0,00 13.020,00

127/18/UPCCA Mancomunidad La Vega P0300058E Unidad de Prevención Comunitaria 28.130,00 1.000,00 29.130,00

128/18/UPCCA Ayuntamiento de Chiva P4611300G Unidad de Prevención Comunitaria 19.020,00 2.000,00 21.020,00

129/18/UPCCA Ayuntamiento de Pilar de la Horadada P0314200G Unidad de Prevención Comunitaria 25.020,00 0,00 25.020,00

130/18/UPCCA Ayuntamiento de Aspe P0301900G Unidad de Prevención Comunitaria 19.020,00 1.000,00 20.020,00

132/18/UPCCA Ayuntamiento de Xàtiva P4614700E Unidad de Prevención Comunitaria 25.020,00 0,00 25.020,00

133/18/UPCCA Ayuntamiento de Mislata P4617100E Unidad de Prevención Comunitaria 27.020,00 4.000,00 31.020,00

134/18/UPCCA Mancomunidad La Serranía P4600054C Unidad de Prevención Comunitaria 21.430,00 1.000,00 22.430,00

135/18/UPCCA Mancomunidad Espadán Mijares G12230082 Unidad de Prevención Comunitaria 15.930,00 0,00 15.930,00

143/18/Prog.
Prev. Fundación AEPA G53413746 Xarxa Joves.net 8.000,00

144/18/UPCCA Ayuntamiento de El Campello P0305000B Unidad de Prevención Comunitaria 22.930,00 2.000,00 24.930,00

145/18/UPCCA Mancomunidad de L’Alcoià-Comtat P0300075I Unidad de Prevención Comunitaria 23.130,00 1.000,00 24.130,00

146/18/Prog.
Prev. Fundación APROVAT de la CV G97344162 Sexo, Drogas y NO Rock and Roll 8.000,00

150/18/UPCCA Ayuntamiento de Sedaví P4622500I Unidad de Prevención Comunitaria 15.130,00 400,00 15.530,00

ANEXO II
Denegaciones

Línea de subvención: S 2097
Finalidad: financiación de gastos corrientes de Centros y Programas de reinserción social de Drogodependencias.

Expediente Beneficiario Recurso solicitado Motivo denegación

92/18/JP APAEX Elche Juego Patológico Por haberse agotado los créditos

59/18/CD Ayuntamiento de Dénia Centro de Día titularidad EELL Por no estar autorizado

Línea de subvención: S 2099
Finalidad: financiación de gastos corrientes de unidades de prevención comunitaria y programas de prevención.

Expediente Beneficiario Recurso solicitado Motivo denegación

39/18/Prog.Prev. Fundación Salud y Comunidad Programa de Prevención Por no estar el programa acreditado

137/18/Prog.Prev. Colegio Oficial de Médicos de la Provincia 
de Castellón Programa de Prevención Por no estar el programa acreditado

147/18/Prog.Prev. Fundación Azahar Programa de Prevención Por no estar el programa acreditado

149/18/UPCCA Ayuntamiento de Rojales Unidad de Prevención Comunitaria Por no cumplir los requisitos de la Orden

151/18/Prog.Prev. Fundación Ayuda contra la 
Drogodependencia (FAD) Programa de Prevención Por no cumplir los requisitos de la Orde


		2018-04-24T14:55:42+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




